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HEKA alajaamad 

HEKA on Harju Elekter poolt valmistatud tehasetooteline kõrgepinge/madalpingealajaam. 

Tehasetooteline alajaam on tüüptestitud alajaam, mis koosneb kaitsekestas paiknevast jõutrafost 
(tava-konfiguratsioonis tarnitakse ilma jõutrafota), kõrgepinge- ja madalpingejaotlast, ühendustest ja 
abiseadmetest. 

Tehasetooteline alajaam on ettenähtud saamaks madalpingeenergiat kõrgepingevõrkudest (kuni 24 
kV k.a.) ning kõrgepingevõrkude jätkamiseks. Alajaam paigaldatakse üldjuhul avalikult ligipääsetavasse 
kohta ja ta peab tagama inimeste kaitse vastavalt määratletud talitlustingimustele.  

Alajaam on valmistatud vastavalt standardi IEC 62271-202 nõuetele ja on läbinud sama standardile 
vastavad funktsionaalsed testid. Kõik alajaama komponendid (keskpinge lülitusseadmed, trafo, madal-
pingeseadmed jne) põhinevad asjakohastel IEC standarditel. 

 

 

 

V-välisteenindusega 

1-ühetrafoline 

Harju Elekter alajaam 

HEKA 1VM 

M - metallkest 

 

Tehniline teave 

Standardid 

Alajaam on valmistatud lähtuvalt standardi EVS-EN 62271-202 nõuetest ja läbinud standardis ette 
nähtud kohustuslikud tüüpkatsetused, mürataseme tõendamise katse ja klassile IAC-AB klassile 
vastava siselühisest tekkiva elektrikaare mõju hindamise katse. Kõik AS Harju Elekteri poolt tarnitavad 
alajaama komponendid (kõrgepinge lülitusaparatuur, madalpinge lülitusaparatuur, AS Harju Elekteri 
poolt tarnitav jõutrafo, abiseadmestik) vastavad nende relevantsetele IEC standarditele ja Tellija 
tehnilistele lisatingimustele. 

Üldandmed 

Alajaamad on ette nähtud kasutamiseks normaalsetel välistalitluse tingimustel. 

Ümbritsev õhutemperatuur   -25...+40 °C 

Kõrgus merepinnast    kuni 1000 m 

Keskkonna saasteklass   II aste 
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Alajaama kaitsekest 

Alajaama kaitsekest (enclosure) on tehases valmistatud alajaama osa, mis on ette nähtud alajaama 
kaitseks välismõjude eest ning määratletud kaitseaste tagamiseks pingestatud osadele lähenemise või 
kokkupuute eest ja liikuvate osadega kokkupuute eest. 

Alajaama kaitsekest vastab standardis EVS-EN 62271-202 toodud kõigile nõuetele. Alajaama kõik 
ventilatsiooniavad on kaitstud nii, et on kindlustatud sama kaitseaste, mis on määratletud kaitsekestal. 

Materjal  Metall 

Kaitseaste   IP23D 

Klass    K15 (loomuliku ventilatsiooni korral). 

Jäite paksus   kuni 20 mm 

Tuule kiirus   kuni 34m/s 

Alajaama seadmestik 

Alajaama mõõtmed, nimiandmed ja seadmestiku andmed (s.h. paigaldatava jõutrafo 
maksimaalmõõtmed) on toodud iga alajaama elektriskeemil ja/või paigutusjoonisel ning seadmetega 
kaasas olevatel materjalidel (asuvad iga alajaama dokumenditaskus). 

Alajaama nimesildil olevad andmed kajastavad alajaama töös tegelike kasutatavaid väärtusi 
(operational), mis võivad erineda alajaama maksimaalselt lubatud nimiväärtustest (rated value). 
Nende väärtuste hilisemal muutmisel ( näiteks tööpinge tõstmisel 10 kV-lt 20 kV-le, jne) vahetada 
vajadusel vajalikud tarvikud ja seadmed (näiteks kõrgepingepiirikud, kõrgepingesularid, jne) ning 
parandada ka väärtused alajaama nimesildil. Kui jõutrafo nimivõimsus ei vasta elektriskeemis toodule, 
siis tuleb asendada traforuumi tõkkepuul olev jõutrafo nimivõimsuse silt jõutrafo tegeliku 
nimivõimsuse sildiga. Jõutrafo nimivõimsuse sildi paigaldamise vajalikkuses traforuumi tõkkepuule 
lähtuda Hankija nõuetest. 
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Alajaama tõstmine 

Eeskirjad alajaama tõstmisel, paigutamisel ja kinnitamisel sõidukile ning sõidukiga transportimisel.  

• Alajaamaga seotud tõstetöid (nii peale- kui mahalaadimine) nii alajaama valmistaja territooriumil 

kui alajaama paigaldamis- või ladustamiskohas tohivad teostada ainult kvalifitseeritud 

kraanajuhid ja troppijad. Alajaama tõste- ja transporditöid teostav ettevõte peab juhinduma 

alajaama  paigutusjoonisel märgitud alajaama erinevate osade massist ja mõõtmetest.  

• Alajaam tõstetakse ja transporditakse alajaama paigaldus- või ladustamiskohta horisontaal-

asendis. Alajaam peab olema sõidukile paigutatud ja kinnitatud koormarihmadega selliselt, et 

alajaam ei hakkaks lohisema ega oleks kukkumisohus.  (Vt. alajaama transpordi kinnitusjuhendit).  

• Sõidukijuht peab kontrollima veose (s.h. kaitsekile) kinnitust enne veo alustamist, peatselt peale 

väljasõitu ja veo vältel, eriti pärast järsku pidurdamist või pööret ning vajadusel veose kinnitust 

pingutama. Kaitsekilet kasutada ainult juhul kui alajaam ei mahu sõiduki koormakatte alla (näiteks 

puitvooderdusega alajaamad, jne). 

• Veo ajal (pikema teekonnaline või ajaline lahtiselt vedu), kui on ette näha määriv (muda, sopp) 

keskkond ja ei ole võimalik kasutada sõiduki koormakatet, siis tuleb alajaama kaitsekest kiletada 

vältimaks selle kahjustamist.  

• Alajaama valmistaja loata ei tohi alajaama tõsta (nii peale- kui mahalaadimise korral) koos 

jõutrafoga. Märkus: Küsi alajaama valmistajalt järgi. 

• Alajaama tohib tõsta ainult koos katusega.  

• Alajaama ei või peale ega maha tõsta tugeva(te) tuule(iilide) korral. Kui kraana tõstetööde 

juhendis ei ole määratud teisiti, siis alajaamaga seotud tõstetöid on alajaama valmistaja 

territooriumil lubatud teha tuulekiirusega kuni 14 m/s. Tuulekiiruse mõõtja puudumise korral 

alajaama paigaldus- või ladustamiskohas langetab otsuse  tõstetööde tegemiseks tugeva tuule 

korral kvalifitseeritud kraanajuht ja/või troppija(d). Tugevaks tuuleks loetakse tuult, mille kiirus 

on vähemalt 10 m/s. 

• Tiheda udu korral ei ole soovitav alustada alajaama tõstetöid. 

• Sademete (näiteks vihm, lumi, rahe, jne) korral ei tohi alustada tehasetootelise alajaama  katuse 

eemaldamist, näiteks jõutrafo paigaldamiseks või vahetamiseks. 

• Sademete (näiteks vihm, lumi, rahe, jne) ilmnemisel katuse tõstetööde käigus alajaama paigaldus- 

või ladustamiskohas tuleb katuse tõstetööd katkestada ja tõsta katus alajaama peale tagasi või 

katta nn. koormakattega, mis toestatakse 50x50 mm puitprussidele sammuga vähemalt ca 500 

mm. Kogunev vesi ja lumi ei tohi koormakatet sisse suruda. Kohakuti alumiste puitprussidega 

panna katte peale sama mõõduga puitprussid raskusteks, et tuuleiilid ei viiks katet lendu. 

Puitprusside kindlaks püsimiseks kaitsekesta peal peavad puitprussid ulatuma ca 150 mm üle 
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seina. Kogu konstruktsioon kinnitada omakorda tehasetootelise alajaama kaitsekesta külge 

äralendumise vastu, näiteks sobiva(te) nööri(de) või rihma(de)ga. 

• Äikeseilmingute korral ei ole lubatud alustada ega jätkata alajaama tõstetöid. Äikeseilmingud on 

välk ja müristamine. Kui keegi alajaama tõstetöid tegevatest isikutest näeb või kuuleb neid 

ilminguid tuleb alajaama tõstetööd peatada. 

• Alajaama võib tõsta ainult selleks ette nähtud tõstekonksude avadest, mis asetsevad katuse 

serval. Troppide pikkus peab olema vähemalt 1,5 m. Tõstmisel on soovitav kasutada nn. kett-

troppe. Seeklite abil tuleb välja reguleerida kettide pikkused selliselt, et alajaam asetseks tõstmisel 

horisontaalasendis.  

• Tehasetootelise alajaama vundament ja kaitsekest  moodustavad ühe terviku. 

 

 

 

Joonis 1 Alajaama tõstmine. 

 

Trafo paigaldamiseks tuleb eemaldada alajaama katus, selleks tuleb lahti keerata alajaama sees 
asetsevad katuse kinnituspoldid. 

Alajaama ajutisel paigaldamisel kõvale pinnale (asfalt, betoon, jne) tuleb alajaama kesta alla 
paigaldada lapiti puidust prussid (min. ristlõige 50x100 mm), statsionaarne paigaldamine toimub 
vastavalt elektripaigaldise ehitusprojektile. 
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Eeskirjad alajaama paigaldamisel 

Enne alajaama paigaldust tuleb paigalduskoha alune pinnas ette valmistada vastavalt elektripaigaldise 
ehitusprojekti ehitusalastele nõudmistele ja pinnase eripärale arvestades maapinna geoloogilist 
struktuuri. Alajaamaga ühendatud kaablite purunemise või kahjustamise ärahoidmiseks peab alus 
vältima alajaama ülemäärast või ebaühtlast vajumist ning külmakerget. Alajaama konstruktsioonidest 
ja seadmetest tulenev surve alajaama põhjaplaadi alusele pinnasele on vahemikus 20...25 kN/m² 
(sõltuvalt alajaama tüübist ning seadmete valikust).  

Alajaam tuleb paigaldada tasandatud ja plaatvibraatoriga tihendatud 150...200 mm paksusele 
killustikalusele ning elektripaigaldise ehitusprojektis toodud kõrgusele maapinna suhtes. Kui 
elektripaigaldise ehitusprojektis ei ole määratud teisiti, siis pinnase kandevõime seisukohalt ei ole 
alajaamale lisaks alajaama alussoklile täiendava vundamendi rajamine enamuse Eestis levinud 
vundeerimiseks sobivate pinnaseliikide puhul tarvilik. Tagasitäide alajaama ümber tuleb teha 
mineraalse mitte külmakerkelise tihendatava mineraalse aluspinnasega (sõelutud liiv, purustatud 
kruus). ning tihendada. 

Kui elektripaigaldise ehitusprojektis ei ole määratud teisti, siis võimalikes veekogunemiskohtades (s.h. 
kevadine lumesulamisvesi, veekogude kevadine suurvesi, jne) paigaldada alajaam tehiskõrgendikule, 
mille nõlvade kalle horisontaalpinna suhtes ei tohi ületada 20 kraadi.  Tehiskõrgendik ja tema nõlvad 
peavad olema mineraalsest aluspinnast (sõelutud liiv, purustatud kruus). Tehiskõrgendik ja tema 
nõlvad peavad olema plaatvibraatoriga tihendatud. Tehiskõrgendiku kõrgus valida sellist, et vesi (s.h. 
kevadine lumesulamisvesi, veekogude kevadine suurvesi, jne) ei tõuseks üle alajaama põhjaplaadi 
alumise serva.  

Alajaama alussokkel süvistada pinnasesse 350-400mm sügavusele (vaata joonist) või alajaama 
alussokli välisnurkades olevate kõrgusmärkide järgi, mis peavad jääma maapinnaga ühele kõrgusele. 
Kui alajaama alussokli ümber paigaldatakse kiviparkett või asfalt, siis peavad alajaama alussoklil olevad 
kõrgusmärgid jääma ühele kõrgusele kiviparketi või asfaldi ülemise äärega. 

 

 

 

 

Joonis 2 Alajaama vundeerimine 

 

 



  

 
8 

Komplitseeritud juhtudel, nagu näiteks alajaama paigutamisel nõlvale, alajaama mingi teise rajatisega 
kokku ehitamisel vms. tuleb vundeerimine lahendada eraldi elektripaigaldise ehitusprojektiga. 

Kõigi teenindususte fiksaator on mõeldud ukse avatud asendis hoidmiseks. Avatud asendisse ei tohi 
jätta alajaama ühtegi teenindusust, kui esineb tuul või tuuleiilid kiirusega üle 10 m/s.  Olukorras, kus 
alajaama üks või kaks või kõik teenindusuks(ed) peavad olema ikkagi avatud, tuleb selleks vabastada 
alajaama avatud teenindusukse üks fiksaatori kinnitustest ja pöörata teenindusuks(ed) 180 ° lahti.  

Alajaama võib paigaldada jõutrafot võimsusega kuni 250 kVA (k.a.) ja primaarpingega kuni 24 kV (k.a.). 
Vt alajaama paigutusjooniselt jõutrafo maksimaalselt lubatud mõõtusid. Vajadusel konsulteeri 
alajaama valmistajaga.  

Jõutrafo tuleb paigaldada alajaama traforuumi keskele vastasseintest võimalikult võrdsele kaugusele. 
Alajaama paigaldatud jõutrafo MP väljundid peavad jäävad alajaama seadmete ruumi poole ja 
kõrgepinge-isolaatorid (väljaviigud) alajaama välisseina poole (Vaata alajaama seadmete 
paigutusjoonist). Kui jõutrafo paigaldatakse alajaama teisiti, kui on toodud alajaama seadmete 
paigutusjoonisel, siis ei ole tagatud, et alajaamaga kaasas olevad kõik ühesoonelised kaablikingadega 
jõutrafo kõrge-ja madalpingekaablid ulatuvad paigaldatava jõutrafo kõrge- ja madalpinge 
väljaviikudeni. 

Jõutrafo ja kõrgepingeseadme vahelised ühesoonelised kaablikingadega kaablid tuleb alajaama 
paigaldajal ühendada kõrgepingeseadmega M12 poltide korral 70 Nm pingutusmomendiga.  

Jõutrafo ja kõrgepingeseadme vahelised ühesoonelised kaablikingadega kaablid tuleb alajaama 
paigaldajal ühendada jõutrafoga vastavalt jõutrafo tootja poolt ettenähtud pingutusmomendiga.  

Jõutrafo ja madalpingeseadme vahelised isoleeritud ühesoonelised kaablid (L1, L2, L3 ja PEN) on 
ühendatud alajaama madalpingeseadme lattidega alajaama valmistaja poolt. Jõutrafo ja 
madalpingeseadme vahelised ühesoonelised kaablikingadega kaablid tuleb alajaama paigaldajal 
ühendada jõutrafoga vastavalt jõutrafo tootja poolt ettenähtud pingutusmomendiga.  

Alajaama jõutrafo vahetamise korral pöörata tähelepanu uue jõutrafo madalpingeklemmide kujule, 
mõõtmetele ja aukude arvule. Vajaduse kasutada vahetükke madalpingekaablite ühendamiseks trafo 
MP klemmidega. 

Madalpinge kaablite ühendamist (s.h. pingutusmomendi väärtusi) alajaama madalpingeseadme 
jadavinnak- sulavkaitselüliti kaablikingadele vaata jooniselt- Kaablite ühendamine jadavinnak-
sulavkaitselüliti kaabli-kingadele.  

160 A jadavinnak-sulavkaitselülititega saab ühendada sektorikujuliste kiudsoontega kaablit, mille 
ristlõige on  25-95 mm2 (k.a.).  

400 A jadavinnak- sulavkaitselülititega saab ühendada sektorikujuliste kiudsoontega kaablit, mille 
ristlõige on 25-300 mm2 (k.a.).  

Teist tüüpi (näiteks ümmarguste ja/või monoliitsoontega, jne) soontega madalpinge kaablite 
ühendamisel jadavinnak-kaitselülititega palun konsulteerida alajaama või jadavinnak-sulavkaitselüliti 
valmistajaga. 

Täiendava 400 A (gab 2) jadavinnaklüliti paigaldamist pingestatud alajaama isoleerimata lattidega 
madalpingeseadmes vaata pingealuste tööde juhendist. Pingealuseid töid võib teha ainult vastava 
koolituse saanud isikud. Peale täiendava jadavinnak-sulavkaitselüliti paigaldamist tuleb alajaama 
madalpingeseadme isoleerimata lattide katted tagasi panna. 
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Madalpingekaablid tuleb kinnitada alajaama paigaldaja poolt. Kokkuleppel Hankijaga kuuluvad 
madalpinge-kaablite kinnituskomplektid alajaama komplekti.  

Alajaama madalpingeseadme jadavinnak-sulavkaitselülitites võib kasutada ainult jadavinnak-
sulavkaitselüliti valmistaja poolt ettenähtud gabariidiga madalpinge sulareid. Kontrollida 
madalpingesularite nimipinge ja teiste elektriliste parameetrite vastavust elektripaigaldise projektis 
toodud väärtustele. 

Alajaama sisend- ja/või väljundkõrgepingekaabel tuleb kinnitada kõrgepingeseadme selleks 
ettenähtud kaablikinnituste külge M12 poltide korral pingutusmomendiga 70 Nm. Kahe 
kõrgepingekaabli paigaldamisel tuleb mõlemad kaablid kinnitada kõrgepingeseadme samadele 
väljundklemmidele vaheklotside abil. Kui kõrgepingekaabli tootja ei ole lubanud teisiti, siis võib 
ühises kestas olevaid kõrgepingepingekaablite kinnitusi ühendada ainult  tema väliskestaga.  

 

NB! Alajaama tööpinge(te) ja/või juhistikusüsteemi muutmisel konsulteerida alajaama 
valmistajaga. 

 

Peale paigaldamist kontrollida: 

- kas alajaama katus on nõuetekohaselt kinnitatud tema kaitsekestaga alajaama kõikides 

nurkades (kinnituskohtades); 

- kas alajaama kõik uksed ja nende fiksaatorid ja lukud avanevad ja sulguvad vabalt; 

- kõik seadmete kaitsekatted ja/või vaheuksed on nõutud viisil kinnitatud; 

- ventilatsioonrestide vahel ei tohi prahti (näiteks puulehed, õietolmu, jne.); 

- traforuumi tõkkepuu on ettenähtud hoidikutes. 
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Alajaama transport 

Alajaama transportimisel lähtuda järgmistest tähelepanekutest: 

1. Transpordil asetada alajaama alla 100x100 mm ristlõikega 1,5m pikad prussid. Kui mingil 
põhjusel kasutatakse allapanuks 50x100 mm ristlõikega prusse, tuleb need kindlasti panna 
LAPITI. 

2. Transpordiks alajaama fikseerimisel võib rihmad konksuga kinnitada katuses olevatesse 
tõsteavadesse. Jälgida, et kinnituskonksud ei vigastaks katust. 

3. Veos peab olema paigutatud ja kinnitatud selliselt, et veos ei hakkaks sõidu ajal libisema ega 
oleks kukkumisohus. 

4. Sõiduki juht peab kontrollima veose kinnitust enne veo alustamist, peatselt pärast väljasõitu ja 
veo vältel, eriti pärast järsku pidurdamist või pööret ning vajadusel kinnitust pingutuma. 

5. Kui alajaam pakitakse lainepapi ja kilega, paigutada tõstejuhend nähtavale kohale kile all. 

 

Joonis 3 Alajaama transportimine  
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Ilma maanduslülitita keskpingeseadme UESA KLF 20 
koormuslahklüliti lülitusjuhend 

Koormuslahklüliti sulgemine 

 

 

 

 

 

Vinnastamata koormuslahklüliti 

avatud asendis. 

 Vinnastusvedru vinnastamiseks 

Lükake juhthoob 
koormuslahklüliti lülitusavasse 
ja võtke juhthoova 
käepidemest külge. 

  

 Vinnastusvedru vinnastamiseks 

lükake juhthoob alla kuni käigu 

lõpuni. 

 

 

 

 

 

Vinnastusvedru on vinnastatud 
kui silinder on avanenud 

 Koormuslahklüliti sulgemiseks 
(peale vinnastusvedru 
vinnastamist) lükake juhthoob 
ülesse kuni käigu lõpuni 

 

 Koormuslahklüliti suletud 
asendis 

 

 

 

asend 

 

 



  

 
12 

Koormuslahklüliti avamine 

 
 

 

Koormuslahklüliti suletud 

asendis 

Koormuslahklüliti avamiseks 

lükake  juhthoob koormuslahk-lüliti 
lülitusavasse ja  võtke  juht-hoova 
käepidemest kinni ja tõmmake 
juhthooba aeglaselt allapoole. 

Lükata  juhthoob  kindlalt  ava põhjani, 
vastasel juhul on võimalik vigastada 
lülitusmehhanismi. 

Koormuslahklüliti õige 

avatud asend.  

 

 

NB! Koormuslahklüliti  avamisel juhthooba kiiresti allapoole tõmmates võivad üks või mitu 
kaarekustutuskambrit (nn. „ mustad torud“ ) kinni jääda hoiuvedrude vahele (vt. pilti kahe äärmise 
kaarekustutuskambri kinnijäämisest hoiuvedrude vahele). 

NB! Peale koormuslahklüliti avamist veenduda visuaalselt, et kõik kaarekustutuskambrid on 

hoiuvedrude vahelt välja tulnud. 

Kaarekustutuskambri(te) kinni jäämisel hoiuvedrude vahele (vt. pilti)  tuleb korrata koormuslahklüliti 
sisse- ja väljalülitamis-protsessi vastavalt käesolevale lülitusjuhendile. 

 

Kaarekustutustorud 
hoiuvedrude vahel 
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Piirikute ja kaablite ühendamine UESA KLF 20 klemmidele 
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Trafo KP ja MP kaablite ühendamise võimalused 
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Trafo KP kaablite ühendamine 

 

  

Trafo KP kaabli konks 

Messingust 

tasapinnalised 

alusseibid 

 Vedruseib 

Mutrid ei tohi 

puutuda kokku 
Trafo tootja poolt 

fikseeritud mutter. 

Mitte keerata! 

2 

1 

Trafo isolaator 

Trafo KP kaabli ja tema konksu poltliite ühenduskoht 

NB! KP kaabli ja trafo konksu  

poltliidet vaata jooniselt  "KP kaabli trafo konks". 

Konks koos  trafokaablite ja ühendustarvikutega 

tarnitakse komplektalajaama tootja poolt. 

30-250 kVA võimsusega trafode keskpingekaabli konksu ja läbiviigu 
põhimõtteline ühendamine . 

Mutrit 1 pingutatakse dünamomeetrilise võtmega trafo tootja poolt 
ettenähtud pingutusmomendiga (Nm), hoides teise lehtmutrivõtmega 
mutrit nr 2. 

Kõik läbiviigu küljes olevad seibid ja mutrid komplekteeritakse kaasa trafo 
tootja poolt ja nende asendamine ei ole lubatud. 
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Trafo MP kaablite ühendamine 

Kaabliking 

Messingust 

tasapinnalised 

alusseibid 

Vedruseib 

Mutrid ei tohi 

puutuda kokku Trafo tootja poolt 

fikseeritud mutter. 

Mitte keerata! 

1 

2 

Trafo isolaator 

Trafo isolaator 

1 
2 

3 

1 

5 

4 

A) 30-160 kVA võimsusega trafode läbiviigu põhimõtteline ühendamine 
madalpingekaabli kingaga. 

Mutrit 1 pingutatakse dünamomeetrilise võtmega trafo tootja poolt 
ettenähtud pingutusmomendiga (Nm), hoides teise lehtmutrivõtmega 
mutrit nr 2. 

Kõik läbiviigu küljes olevad seibid ja mutrid komplekteeritakse kaasa 
trafo tootja poolt ja nende asendamine ei ole lubatud. 

1 - tasapinnalised kontaktseibid 

2 - kooniline vedruseib 

3 - mutrit  pingutatakse dünamomeetrilise võtmega   

 trafo tootja poolt ettenähtud pingutusmomendiga (Nm) 

4 - trafotootja poolt eelpaigaldatud messingust   

     ühendusklemm 

B) 250 kVA ja suurema võimsusega trafode läbiviigu põhimõtteline ühendamine 
madalpingelatiga. 

Poltide arv valida vastavalt trafotootja poolt eelpaigaldatud ühendusklemmis 
olevatele avade arvule. 

Mutrit 3 pingutatakse dünamomeetrilise võtmega tootja poolt ettenähtud 
pingutusmomendiga (Nm). Ühendustarvikud tarnitakse alajaama tootja poolt. 
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Trafo KP kaabli konksu ühendamine poltliite abil 
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Maandusjuhtmete ühendamine (30—100 kVA Elprom trafod) 
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Maandusjuhtmete ühendamine (30—100 kVA ABB trafod) 
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Maandusjuhtmete ühendamine (50—100 kVA Lemi trafod)  
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Maandusjuhtmete ühendamine (160—250 kVA Siemens trafod) 
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Pronutec NH00 jadavinnaklüliti 
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Pronutec NH02 jadavinnaklüliti 
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OUT 
  

1 
  

2 
  

1 
  

2 
  

 

 

IN 
  

NH00  
Max 160A  

Paigalda sular 
  

ja sule kate 
  

Vajuta kollasele 
  

riivile ja eemalda  
  

sular 
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Isoleerplaadi kasutusjuhend 

Alajaama HEKA1VM250 isoleerplaadi tehniline teave 

Alajaama HEKA1VM250 isoleerplaat (edaspidi isoleerplaat) on valmistatud 5 mm paksusest jäigast 
tekstoliidist (vaiguga immutatud puuvillatekstiilriie). Isoleerplaat on valmistatud ja testitud lähtuvalt 
kehtivatest standarditest, s.h. EVS-EN 62271-202 (punkt 6.2.1.3.3). 

Isoleerplaat on ettenähtud kasutamiseks ja hoiustamiseks normaalsetel sisetalituse tingimustel: 

 

Ümbritseva välisõhu temperatuur     –25 °C … +40 °C 

Paigalduskõrgus merepinnast     kuni 1000 m 
Keskkonna saastatuse aste      II  
Maksimaalne õhuniiskus väljas 48 tunni jooksul    100% 
Maksimaalse õhuniiskuse 24 tunni keskväärtus  95% 
Alajaama kesta kaitseaste     IP23D 

Isoleerplaadi kasutamine alajaamas HEKA1VM250 

Isoleerplaadi kasutamine on ette nähtud juhtumiks, kui HEKA1VM250 alajaamas on vaja  vahetada 
keskpinge lülitusseadme UESA KLF sulareid, kui  lülitusseade on väljalülitatud asendis ja alajaama 
sisenev kõrgepingekaabel ja UESA KLF lüliti sisendklemmid on pingestatud liinipingega 6-24 kV, 50 Hz. 
Samuti enne keskpingeseadme kantavate maanduste asetamist tuleb isoleerplaat asetada selleks 
ettenähtud siinidele. 
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Isoleerplaati ei ole ette nähtud asetada pingestatud osadele või lüliti juhusliku sulgemise või eksliku 
sulgemise tõkestamiseks või muudeks töödeks, mis ei ole seotud keskpingesularite  vahetamisega 
ja/või keskpingeseadme kantavate maanduste asetamisega. 

Enne isoleerplaadi kasutamist ja lükkamist alajaama siinidele veenduda, et isoleerplaadi pind on sile 
ja kuiv ning peab olema visuaalselt vaba materjali ebakorrapärasustest nagu augud, poorid, mullid, 
lõiked ja samuti vaba võõrkehadest, tolmust, vee kondensaadist  ja abrasiividest. 

Isoleerplaat on ette nähtud lükata lõpuni alajaama tootja poolt ettenähtud siinidele. (vt. foto 1).  

Isoleerplaadi sihtotstarbelisel kasutamisel ei ole ettenähtud asetada isoleerplaadile esemeid, kasutada 
teda tööpinnana või toetuspunktina. 
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Katsed pärast alajaama kokkupanekut paigalduskohas 

Kõrgepingeühendustele tehases tehtud isolatsioonikatseid ei vaja paigalduskohas kordamist. Siiski 
tuleb transpordiks osaliselt lahtivõetud ja paigalduskohas uuesti kokkupandud alajaamu katsetada 
vastavalt alltoodud toimingute loetelule, et veenduda vigadeta talitusele. 

Toimingute tüüpiline loetelu sisaldab: 

• jaotla – ja juhtimisaparatuuri toimimist; 

• alajaama uste mehaanilist toimimist; 

• alajaama katuse nõuetekohast paigaldamist ja kinnitamist kõikides kinnituskohtades; 

• isoleerkatete kinnitamist; 

• jõutrafo temperatuuri ja õlitaseme kontrollimist (vastavate mõõdikute olemasolu korral 

jõutrafol); 

• pingenäidu kontrollimist; 

• maandusseadmete proovimist (olemasolu korral); 

• kaablikontrolli; 

• vajaduse korral kõrgepingesularite ja madalpingesulavkaitsmete asendamist; 

• jõutrafo astmelüliti töötamist (olemasolu korral); 

• ventilatsioonivõrede puhastamist; 

• tuleb kindlaks teha, et juhistik vastab skeemile; 

Kui erinevate komponentide vahel esineb blokeeringud, siis tuleb kontrollida nende toimimist, 
samuti tuleb kindlaks teha, et juhistik vastab skeemile. 

Taaskasutusjuhend 

Kõik elektriseadmed ja trafo on korpusest eraldatavad. Alajaama metallosad on eraldatavad  ja 
taaskasutavad. Paljud elektri- ja elektroonikaseadmed sisaldavad ohtlikke jäätmeid, neid tuleks 
taaskasutada ohtlike jäätmete kogumispunktide kaudu. 

 

Alajaama tootja 
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